

Wychodzi codziennie o godzinie trzeciej popołudniu.

Przedpłata wynosi:

	kwartalnie	miesięcznie
MIEJSCOWA we Lwowie	3 złr. 75 ct.	1 złr. 30 ct.
z przesyłką poczt.		
do państwa austriack.	4 " 80 "	1 " 60 "
do Prus i Rzeszy niem.	4 tal. 15 gr.	1 tal. 15 gr.
do Szwecji i Danii	6 " "	2 " "
do Francji i Anglii	23 franków	8 franków
do Włoch	25 " "	9 " "
do Belgii i Szwajcarii	18 " "	6 " "
do Turcji i ks. Nadd.	18 " "	6 " "

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

# GAZETA NARODOWA.

**Przedpłata przyjmują:**  
 Biuro Administracji "GAZETY NARODOWEJ" przy ulicy Wałowej pod l. 285 m.  
 OGŁOSZENIA (Inseraty) wszelkiego rodzaju przyjmują się za opłatą od miejsca objętości wiersza drobnym drukiem 6 centów, oprócz opłaty stemplowej 30 centów za każdorazowe umieszczenie.  
 Przedpłate i ogłoszenia na całą Francję przyjmują jedynie p. Ludwik Pionński w Paryżu Boulevard du Prince Eugène 59.  
 W Wiedniu przyjmują ogłoszenia i prenumeratę biura anonsowe p. Alojzego Oppelika, Wollzeile Nr. 22. i Haasenstein et Vogler, Wollzeile 9.  
 LISTY wszelkie winny być przesyłane do redakcji w rektoryjnym nieopieczetowanym nie ulegającym frankowaniu. REKOPISMA nadsyłane do redakcji nie zwracają się i będą niszczone.

## Zamknięcie sejmiku pruskiego.

Niepodobne było istnienie sejmiku berlińskiego obok ministerstwa Bismarka. Przypisać należy nie cierpliwości króla i ministrów, lecz zewnętrznym stosunkom politycznym, iż i tak długo sejmiku nie zamknięto. Rząd wobec układów, toczących się z mocarstwami obcymi, a mianowicie z Austrią, potrzebował możliwości odwrotu, gdyby się układy nie powiodły. Gdyby była Izba poparła politykę Bismarka, Prusy byłyby śmielsze postawiły żądania co do księstw, a bardzo małe ustępstwa czyniły Austrii. Nie mając tego poparcia narodu, nie pozostaje Bismarkowi nic innego, jak albo ograniczyć swe pretensje do księstw, w którym to razie żadnych ustępstw nie trzeba by czynić Austrii, albo też znowu podjąć myśl zaboru księstw i przeprowadzić przymierze z Austrią, lub przymierze z Francją. Jakąkolwiek drogą pójdzie teraz rząd pruski, braknie mu zawsze jednego z najważniejszych czynników, którym państwa przeprowadzają swe plany polityczne — opinii przychylniej własnego narodu.

Ciekawy obraz przedstawiał stosunek sejmiku pruskiego do ministerstwa i króla. Ministerstwo pewne było, iż zwycięstwami w Szlezwicku i bliską nadzieją zaboru księstw i widokiem przyszłej floty pruskiej pokona opór Izby posłów przeciw niekonstytucyjnym krokom rządu. Tymczasem w Izbie miłość swobód konstytucyjnych i nienawiść do stronnictwa junkrów, stojącego u steru, była większa, niż radość z zwycięstw armii pruskiej, i z bliskiej nadziei powiększenia Prus trzema księstwami i zrobienia z nich potęgą morską. Środek ten okazał się więc bezskutecznym. Ztąd powstało jeszcze większe rozjątrzenie w rządzie i u dworu do Izby, a w dalszym następstwie sporów i coraz większe rozjątrzenie Izby do rządu junkrów. Ostatnie dwa tygodnie wypełnione były samymi prawie osobistymi zajęciami między Izbą a ministrami i ich poplecznikami. Jedna i druga strona traciła krew zimną.

Rozumną dążnością Niemiec jest ruch ku zjednoczeniu. Nikt z uczciwych ludzi nie może tej dążności brać za złe. Nikt i nie zaprzeczy, że tylko przyłączeniem innych części do Prus to zjednoczenie najłatwiej przyjdzie do skutku. Przeciw wcieleniu więc księstw do Prus z pozostawieniem duńskiej części Szlezwicku przy Danii, nieby ze stanowiska zasady narodowej zarzucić nie można.

Przeciwna zaś temu wcieleniu musi być Austria, bo Prusy przez to biorą przewagę w Rzeszy. Przeciwnie są mniejsze państwa niemieckie, bo to wcielenie groźne dla nich miałyby następstwa i było by zapowiedzią, że i te państwa kiedyś w podobny sposób będą zjednoczone w jedno mocarstwo prusko-niemieckie, ale opór reprezentantów niemieckich Izby pruskiej przeciw planom wcielenia księstw jest najważniejszą wskazówką usposobienia narodu niemieckiego. Woli on być podzielonym na kilka, kilkanaście państw, a przytem używać wolności osobistej i politycznej, niż tworzyć jedno wielkie państwo ale despotyczne. Dajcie mi środki materialne — woła Bismark w Izbie — wojsko, na flotę, a ja rozszerzę granice Prus. Nie damy — odpowiada mu wotum Izby, bo zarówno z rozszerzeniem granic pruskich rozszerzasz i rządy despotyczne, a my wolimy obejść się bez księstw a być wolnymi, niż posiadać je a wraz z ich posiadaniem dźwigać jarzmo absolutyzmu.

Rząd a sejm pruski stanęły więc w największej z sobą sprzeczności, a w tej sprzeczności rozwijają się dwa systemata polityczne, które prędzej czy później zetną się z sobą gwałtownie. Po jednej stronie rząd, mający wyobrażenie średniowie-

czne o koronie, z królem na czele, który z wszystkich na tronach siedzących monarchów jest legitymistą najjawniejszym, u boku jego zęczy i zachwaly minister, zgadzający się z królem w przekonaniach i dążeniach, i opierający swe rządy na jednej kaście, na partji junkrów. Najmłodszy między mocarstwami pierwszego rzędu tron najsilniej trzyma się tradycji europejskiego monarchizmu. A panuje nad narodem myśliciele czystych, między którymi filozofia niemiecka, zszedłszy z katedry w lud, podkopala wszelkie podstawy tradycji. Obywatele przychodzą do coraz większej zamożności materialnej i umysłowej, a więc wyrabiają w sobie coraz silniejsze uczucia niezawisłości obywatelskiej, a korona widząc w tym objawie niebezpieczeństwo dla swej władzy, zamiast pogodzenia się z tem co jest w rozwoju społeczeństwa koniecznym i nieuniknionym, stara się to poczucie niezawisłości obywatelskiej stłumić, a aby mieć podstawę ku temu, cofa się coraz więcej w średniowieczne tradycje monarchii z Bożęj łaski. Korona więc i reprezentacja narodu na dwóch stoją krańcach.

Od kilku lat toczy się walka jawnie i otwarcie. Dwakroć korona od reprezentacji odwołała się do narodu i dwakroć naród przez wybory jeszcze dobitniej odpowiedział. Więc Bismark chwycił się środka, wypróbowanego w monarchiach całego świata. Sława wojenną, aureolą zwycięstw, zaborami i rozszerzaniem granic państwa olśniewano zawsze narody, iż te chętnie poddawały się despotycznym rządom wojowników i zaborców i stawały się ich posłusznym, ślepym narzędziem. Lecz w Prusiech nieufność narodu już przedtem była tak rozbudzona, przytem zbieg okoliczności tak nieszczyśliwy, przyjaciele korony tak narodowi antypatyczni, że nawet ten wypróbowany wiekami środek zawiódł pana Bismarka.

Rozwiązano więc sejm i innej myśla się jąc polityki. Na zewnątrz przymierza, a wewnątrz uporządkowanie stosunku narodu do korony, to jest zniesienie dzisiejszej konstytucji a okrojowanie nowej, albo przynajmniej nowej ustawy wyborczej.

Ustępowani dla sprzymierzonych, lub sięgającami daleko zobowiązaniami spodziewa się rząd pruski osiągnąć to, dla czego nie mógł znaleźć poparcia u własnego narodu, a zamachem stanu wewnątrz stworzyć pragnie reprezentację, w którejby jego polityka znalazła uznanie. Lecz jedno i drugie spycha naród z legalnej dotąd opozycji, do podziemnej, spiskowej. Nie przerywa walki, nie usuwa, lecz jeszcze więcej zaostrza.

A w tych starciach korony z narodem po raz pierwszy w większości Izby pruskiej odezwało się uczucie sprawiedliwości nie tylko dla niemieckiego narodu, ale i dla polskiego. Najniesłuszniejsze kroki rządu w Poznańskim, gdy szło o tłumienie polskiej narodowości, nie mogły nigdy znaleźć słowa potępienia w Izbie pruskiej. Teraz dopiero, przez antagonizm do rządu, Izba dozwoliła wnieść posłom polskim cały szereg skarg na niesprawiedliwość rządu w Poznańskim i uznawała zawsze słuszność tych skarg, potępiając rząd. Po raz pierwszy w Izbie pruskiej zaczęło się objawiać przekonanie, że tłumienie polskiej narodowości przez rząd, wznaga zawsze despotyzm tego rządu i wobec niemieckiego narodu. Po raz pierwszy głośno, z uznaniem całej Izby, tam wypowiedziano, że przymierze Prus i Moskwy zmierza do wzmocnienia lub przywrócenia absolutnych rządów, przez stłumienie jednej z najważniejszych ku temu przeszkód, samodzielnej narodowości polskiej.

## Przegląd polityczny.

W sprawie węgierskiej zasługuje ze wszech miar na uwagę wydany w Peczce dnia

17. bm. program nowego dziennika węgierskiego, wydawanego przez Eötvösa pod napisem: *Politikai hetilap* (Tygodnik Polityczny), którego redaktorem jest znany z swoich prac w ekonomii narodowej Karol Keleti. Eötvös już podobno od roku otrzymał pozwolenie wydawania tego pisma, ale postanowił wstrzymać się z wydawaniem, dopóki namiestnikiem Węgier będzie hr. Palfy. Teraz zdaje się Eötvös w innym świetle widzi namiestnika, albo może chce korzystać ze zniesienia prowizorium, i poczyni wydać swój dziennik z początkiem lipca.

W programie wypowiedzi Eötvös najprzód zdanie swoje, „które może wielu wyda się doktrynerskim“, że głównym źródłem zła tak w życiu pojedynczych ludzi jak i narodów jest myślenie o swego położeniu; a dalej pisze: „Należę do tych, co ustawy z roku 1848 uważają za największy krok, jaki kiedykolwiek naród zrobił gwoili zapewnienia swej przyszłości, i nie podzielam zdania tych, którzy uznają to tylko względem jednej części tych ustaw, i pochwalają to co poczyniono w roku 1848 ku urzeczywistnieniu równości wobec prawa, a naganają zmianę naszego ustroju administracyjnego, albo dla przeobrażenia naszego ustroju politycznego unosząc się, wyrzekają na kierunek demokratyczny ustaw z roku 1848... Co się tyczy zasad, ustawy z r. 1848 miały na oku tylko przeszłość dziejową naszej ojczyzny i potrzeby teraźniejszości, i nie masz między temi zasadami ani jednej, któraby nie była przedmiotem rozpraw długich, a względem niektórych z nich przez wieki toczonych. Ale do wyczerpującego omówienia, jakby zasady te szczegółowo zastosować, zabrakło w r. 1848 potrzebnego czasu. A ponieważ laska ta z powodu niepomyślnych okoliczności, w któreśmy potem popadli, nie została wypełniona, znajduje się naród w położeniu człowieka, co stara swoją chałtę zwałil i położył fundamenta nowej, ale nie miał ani czasu ani sposobności wybudowania domu, i dzisiaj w dobrze poczętym gmachu znajduje się wśród zwalisk... Obecne nasze stosunki nie dadzą się nadal utrzymać bez szkody a nawet bez niebezpieczeństwa dla kraju. Czas już nam wziąć się do budowy... czas już zbadać gruntownie i omówić wszechstronnie leżące przed nami wielkie kwestje.

„Nigdy przeto ani piękniejszym ani ogromniejszym nie było zadanie naszego rodzimego dziennikarstwa jak dzisiaj; dlatego zdało mi się stosownem założyć źródło niniejszych okoliczności tygodnik polityczny... Stosunki naszej ojczyzny mogą się polepszyć trwale tylko wtedy, gdy istniejące między naszą ojczyzną a państwem stosunki będą założone na podstawach pewnych i słusznych, a to tylko wówczas stać się może, gdy przy określeniu tych stosunków następujące dwie zasady mieć będziemy na oku:

„ze ojczyzna nasza jest krajem konstytucyjnym, tworzącym pod względem administracyjnym całość, zupełnie odrębną i niezawisłą od reszty krajów państwa;

„ze jak długo żyje dynastia, musimy pozostać z państwem w łączności nierozdzielnej, nie zalem ożnić ani chcieć nie możemy, co się sprzeciwia całości i pomysłowości państwa.

Jestto po podróży cesarskiej pierwszy program liberalów węgierskich, tj. ogółu Węgier, i jak widzimy, nie ustępuje on w niczem od programu, któryśmy według dawnych dat, przed podróżą cesarską wiadomymy spisali, a którego pierwszym warunkiem jest osobne ministerjum węgierskie i zmiana ustaw z roku 1848 o tyle, o ile nie sprzeciwiają się całości i pomysłowości państwa, i o ile same jeszcze nie są wyrobione; ale zasada ich pozostaje niezmienna.

W sprawie szlezwicko-holsztyńskiej pojawiły się teraz dwie noty, pruska i austriacka, w odpowiedzi na protest w ks. Oldenburga co do zwolania stanów szlezwicko-holsztyńskich, datowany z dnia 22. maja. Nota pruska wystosowana do ks. Ysenburga, posła pruskiego przy dworach hanowerskim i oldenburgskim.

Pan Bismark każe w niej upewnić oldenburgskiego ministra spraw zagranicznych, że rząd pruski oceni akt ten najzupełniej, „jak to się należy dla takiego kroku zaprzyjaźnionego księcia związkowego;“ a dalej pisze: „Jego kr. Wysokość protestuje w nim najprzód przeciw wszelkiemu nieuprawnionemu aktowi, jakoby zwołał się mające zgromadzenie stanów w sprawie następstwa tronu przedsięwzięło; a dalej, wskazując na objawiające się w księstwach agitacje stronnictw, i odwołując się do równości w traktowaniu, której każdy ze ścierających się kandydatów tronu ma prawo żądać po bezstronności obu będących w posiadaniu rządów, stawia swoje prawa pod opiekę monarchów Prus i Austrii.

Rząd pruski zamierza też na serjo, wystąpić stanowczo przeciw agitacjom stronnictw w księstwach, na które się depesza ministra oldenburgskiego użala, i ile jej możliwości, zapobiedz wpływowi onych na wybory i samo zgromadzenie. W razie, gdyby się spełniały wyrażone w depeszy obawy, że skutkiem tych wpływów byłyby nieuprawnione akta jednostronnego rozrządania prawami osób trzecich, albo demonstracje, któreby rościły sobie znaczenie prawne i polityczne i uprzydylały ostateczne rozstrzygnięcie, czego wszakże rząd kr. pruski sądzi iż nie ma się spodziewać po uczuciu słuszności i lojalności mieszkańców: — to jest pewnym zgodzenia się ces. austriackiego rządu w celu wspólnego wystąpienia przeciw aktom nieuprawnionym. Znanne usposobienie J. M. króla może być J. ks. Wysokości poręka, że się nie zawiedzie w zafaniu w prośbą o ochronę swoich praw, o ile one istnieją i dowieść się dadzą.“ Nota ta Bismarka datowana z Berlina d. 9. b. m.

Odpowiedź austriacka jeszcze nieznana w całej oświacie. Według *Neue fr. Presse*, odpisuje hr. Mensdorff, że w ogóle nie istnieje zamiar poruczenia zgromadzeniu szlezwicko-holsztyńskiemu stanowczego rozstrzygnięcia kwestji państwowej, ale według układu obu współposiadających, zwolane będą zgromadzenia jedynie dla usłyszenia głosu księstw za pośrednictwem ich prawnych reprezentantów, względem przyszłego państwowego ukształtowania kraju. Co się tyczy drugiego punktu, tj. równości obu pretendentów tronu, jakoby naruszonej obecnością ks. Augustenburga w kraju, oświadcza Austria gabinetowi oldenburgskiemu to samo, co już kilkakroć a mianowicie przed kilkoma dniami Prusom oświadczyła. Położone w bezstronności Austrii zaufanie z pewnością nie będzie zawiedzione. Ale ani w zasadzie, ani w prawie pozytywnem nie ma podstawy przypuszczenia, iżby obecność jednego pretendentów w kraju naruszała prawa drugiego; zresztą prawo ks. Augustenburga, do zamieszkania podług upodobania w którymkolwiek kraju Rzeszy, jest niewątpliwem, tak samo niewątpliwem, jak n każdego innego członka państwa lub zmedjatywowanych domów Niemiec.

Widzimy, że odpowiedź pruska w treści swojej bardzo się różni od austriackiej. Czy to się przyda ks. Augustenburgowi, przyszłość pokaze. Tymczasem donoszą z Hamburga d. 16. bm., że rada miejska Altony, po Kielu najznaczniejszego miasta księstwa, składała holdy swoje księżu Augustenburgowi, i że inne także miasta pójdą za tym przykładem. Do *Gazety Kolońskiej* donoszą z Karlsbadu: „Bawiąca tutaj księżna Amalia Augustenburg, druga siostra księcia, rozmawiała w ostatnich czasach kilkakroć z dyplomatami i posłami dworów północno-niemieckich przy bundestagu, i sama się przekonała, że teraz nadzieje brata stoją gorzej jeszcze jak poprzed.“ Do tego dodaje redakcja następujący komentarz od siebie:

„Zresztą, że ani ks. Augustenburg, ani w ks. Oldenburgu nie mają praw dziedzicznych do całego Szlezwick-Holsztynu, o tem przekonane są od dawna tak Prusy jak Austria. Jeżeli zaś tem księstwem pozostać mają razem w całości, to rozstrzygać będą masialy powody polityczne tak nad następstwem tronu jak i wynagrodzeniem innych uprawnionych pretendentów; a w tych powodach politycznych, gdyby szło o wybór tylko między Augustenburgiem i Oldenburgiem, zaważyłby moeno za pierwszym opinią ludności Szlezwick-Holsztynu, a przeciw Oldenburgowi przemówią moskiewskie restrykcje, gdyby ich zbić nie można.“

W prasie niemieckiej mnożą się głosy, które utrzymują, że ze zwolaniem stanów szlezwicko-holsztyńskich z r. 1854 łączyć się będą rozmaite niedogodności. Zapowiadają, że do szlezwickiego zgromadzenia stanów potrzeba będzie najmniej 25 wyborów uzupełniających. Te wybory wymagają podług rozporządzenia z roku 1854 trzech miesięcy czasu. Deputowani większości niemieckiej na pierwszym posiedzeniu zgromadzenia, otwartego d. 17. lipca 1863, złożyli właśnie dla tego swoje mandaty, ponieważ komisarz duński zaprzeczał prawa decyzji o ważności niektórych wyborów, i tylko 15 członków większości duńskiej zatrzymało swoje mandaty. Zdaje się być przeto więcej niż prawdopodobnem, że za powtórnym zebraniem się zgromadzenia będzie znacniejsza liczba wątpliwych już dawniej wyborów odrzuconych, przezco zabraknie może przepisanych do prawomocnego uchwalenia trzech czwartych części Izby, co pociągnie za sobą potrzebę nowych wyborów a tem samem i nową zwłokę. A jeżeliby nakoniec w przywidzonym do skutku zgromadzeniu zapadła jeszcze uchwała niekompetencji lub żądania nowych wyborów, podług ustawy z r. 1848, natenczas nie doprowadziłoby wszystkie środki i usiłowania dalej, niż doszły rzeczy w tej chwili. Z innej zaś strony zwracają jeszcze uwagę na to, że niepodobna będzie nawet rozstrzygać tego, czy który z wybranych, jeżeli zechce doprowolnie ustąpić, utracił swój mandat czy nie. Gdyby bowiem widziała mniejszość duńska, złożona z 13 do 18 członków, że więcej niż połowa o-





**Podziękowanie.**

Doswiadczywszy wielokrotnie w słabościach dzieci moich, jako to: w kataralnej febrze, ropięcy ogniku, zapaleniu płuca, i t. p. skutecznej i bezinteresownej pomocy Wgo Franciszka Medweja, dyrektora zakładu hydropatycznego w Kisielcu: z wszelką ufnością wezwałem tegoż poradę, kiedy Pan Bóg w marcu b. r. dziesiątki moje przeobrażając nawidzi ospa. I zaprawdę, błogosławie tej chwili, w której dzieci moje pieczy Wgo Medweja poruczyłem. Przez umiejętne albowiem zastosowanie metody hydropatycznej Wielmo. Franciszek Medweje w przeciągu dwóch zaledwie tygodni dziesiątki moje z ospy tak szczęśliwie uleczył, że po okropnej tej chorobie ślad nawet na ich ciele nie pozostał. Uważam sobie zatem za miły obowiązek, fakt ten do publicznej wiadomości podać, nie tylko abyż złożyć hołd wdzięczności Wmu Medwejowi, ale oraz, abyż dla dobra powszechnego aowym dowodem zatwierdzić prawdę, że i ospa, choćby najsilniejsza, przez stosowne użycie wody, szybko i bez pozostawienia śladu usunięta bywa. 668 1-1  
Lwów dnia 8. czerwca 1865.

**Leopold Fischer**  
kontrolor głównej kasy krajowej.

Wyszedł już numer czwarty czerwony ilustrowanego pisma humorystyczno-satyrycznego p. t.

**„Sowizrał“.**

Exemplary pojedynczych nabyć można po 10 ct. w księgarni K. Wilda we Lwowie i u F. Grzybowskiiego w Krakowie.

**Promesy**

na losy kredytowe po 3 zlr. 50 ct. 150 cent należności stemplowej na

ciągnięcie 1. lipca 1865; główna wygrana 250000 zlr., 5000, 4000, 3000 zlr. 5000, 4000, 3000 zlr. podpisem **JOH. C. SOTHEN**, Gr.-Handlungs- und Wechselbank in Wien, sprzedaje we Lwowie **TRAUGOTT FLOCH**, główna trafik w Ryńku. 674 1-3

**W miasteczku Krakowcu**

w powiecie przemyskim jest do pokrycia blachą kościół parafialny, którego dachu wynosi około 217 saszul. Mający ochęć podjąć się tego przedsięwzięcia zachce się zgłosić osobiście lub listownie franko do miejscowego proboszcza ks. Döllingera z wyrażeniem ceny szasza. Blachy żelaznej pokostowanej, blachy żelaznej cynkowej i blachy cynkowej. 665 2-3

**Obwieszczenie.**

**Folwark w Małechowie** o trzy ćwierci mili od Lwowa odległy, jest do wydzierżawienia z wolnej ręki na lat dwanaście, bez propinacji. Obejmaje ziemi 252 morgów, z tych, prócz ogrodu, przesyła 170 morgów pola ornego, 72 morg. łąk, reszta pod pastwiskami, wszystko dobrze zaokrąglone. Budynki murowane w dobrym stanie. Dodaje się bezpłatnie drzewa opałowego 14 sagów n. a. Życzący sobie tej dzierżawy zechcą najdalej do 24. bież. mies. zgłosić się ustnie lub na piśmie do magistratu lwowskiego, gdzie w biurze III. depart. waran; ki tej dzierżawy przejrzed wolno. Magistrat król. stol. miasta Lwów dnia 11. czerwca 1865. 649 3-3

**Dnia 1. lipca 1865, nastąpi ciągnięcie pożyczki miasta Medjolann 18 milionów franków.**

Sprzedaj losów jest we wszystkich państwach prawie pozwolona. Główne wygrane tej pożyczki są następujące: 25 po 100.000, 10 po 80.000, 5 po 70.000, 5 po 60.000, 10 po 50.000, 5 po 45.000, 10 po 40.000, 10 po 30.000, 10 po 1.000 i t. d. Każda obligacja musi najmniej 40 frank. wygrać. Rocznie bywa cztery ciągnięcia, a to: 1. stycznia, 1. kwietnia, 1. czerwca i 1. października.

Los na nastąpić mające 3. ciągnięcie kosztuje 3 zł. 6 losów 15 zlr. Los na ciągnięcie 1. lipca 2 zlr. w. a. Plany i listy ciągnięć bezpłatnie. Łaskawe złączenia z dołączeniem gotówki będą rychło wykonane. Uprasza się wprost, udać pod adresem

**Jean Schrimpf**  
Banquier in Frankfurt am Main. Wszystkie certyfikaty opatrzone są dwoma numerami, serją i numerem wygranej, przeto z małą wkładką podane są najpewniejsze szansa wygrania wielkiego losu 100.000 frank. i to 1. lipca. 652 3-6

Wzywam pana Ferdynanda K. c. k. urzędnika przy powiecie w Zabnie, aby mi moją należność w ilości 23 zlr. w. a. przysłał na mój sądowski, w przeciągu trzech tygodni wypłacił, w przeciwnym bowiem razie ogłoszę go całym uwziwiskiem jako nieplacącego dłużnika w wszystkich dziennikach krajowych. 675 2-2

**Ignacy Bochnak,**  
kupiec we Lwowie.

**Zupełna wyprzedaż złota i broni.**

Uciąg się ograniczyć li tylko na towarsch galanteryjnych i norymberskich wyprzedaje

**HANDEL**

**Bonfacego Stillera**

we Lwowie przy ulicy halickiej l. 295 m. wszelkie wyroby ze złota, mianowicie: brzolety, broszki, kulczyki, szpinki, guziki i t. p. oraz wszelką broń, jako to: dubeltówki, sztucce, pistolety tarczowe, rewolwery, krucice i wszelkie rakwizyta do polowania z najświetniejszych fabryk francuskich, belgijskich, czeskich i niemieckich tudzież, wielki zapas prawdziwych angielskich munsztuków, trenzi, wytoków i t. p. po cenach 632 fabrycznych. 2-3

**Promesy kredytowe po 4 zlr.**

Wygrywa: 250.000, 200.000 zlr.  
**CZARNA HERBATA**  
zbiór majowy z r. 1864 i 1865.  
Cena: funt 3 zlr.  
Niżej podpisany otrzymał nowy transport herbaty. To szczególnie przedat herbatę na wystawę londyńską przez Chińczyków wprowadzoną b. i. a; gatunek ten wzbudza uwagę wszystkich znawców.  
**Fryderyk Schubuth.**  
622 2-3  
40.000, 20.000, 10.000 zlr.

**Dr. Pattisona**  
Wata przeciw gościu i reumatyzmowi

w pakietkach po 1 zlr. i po 50 ct. Prawdziwą dostać można we Lwowie w aptece Piotra Mikolascha pod złotą gwiazdą i w aptece Zygmunta Rukera pod srebrnym orlem. 490 5-16

**ROB BOYVEAU LAFECTEUR.**

Jest to Syrop roślinny, czyszczący krew bez merkurjusza. Leczy oddzielną chorobę, oczyszcza ciało z żółci zepsutych humorów, jest bardzo skuteczny w skrofalicznych słabościach, silnych boleściach w czasie porodu, uporczywych liszajach, wyrzutach syfilistycznych, swierzbie zadawnionej, reumatyzmie, wysypce u kobiet, w wieku krytycznego przejścia, nabrzmienia gruczołów, chorobach zaraźliwych nowych lub zadawnionych, bardzo uporczywych. 534 14-24  
Dostac można w Warszawie w składach materiałów aptecznych pp. J. Mrozowskiego i Gallego, jak również u pp. Sokolowskiego, Grodowskiego, K. Lilpoppa, Centerschnera i Spółki; w Lublinie u pp. Mazurkiewiczów; w Warszawie u p. Chrościckiego; w Kijowie u apt. Nezoa; w Krakowie u p. Mołdęzińskiego i we Lwowie u Z. RUKERA  
Skład główny w Paryżu przy ulicy Richer Nr 12 u p. Girardeau de St. Gervais. Cena 4 zlr. z opakowaniem 4 zlr. 25 kr.

**250 WOODA ZNIWIAREK**  
z przyrządem do odkładania

ma w zapasie sławna fabryka maszyn rolniczych panów Clayton, Shuttleworth et Comp w Lincoln (Anglia). Weszłym roku robiono próbę Wooda Zniwiarki z przyrządem do odkładania w Dublinach pod Lwowem, a komisja wyraziła się w swoim sprawozdaniu o niej pochlebnie, gdyż odpowiada celowi i na szerokich zagonach. Od ubiegłego roku poczyniono znaczne poprawki tej maszyny, a gdy żniwa się zbliżają, wnoszę prośbę, by Szanowni pp. Agronomi zamówienia wezwownie uskutocznili raczyli.  
Polecam także na składzie znajdujące się następujące maszyny:  
Wooda Maszyny do koszenia trawy.  
Smytha szeroko rzucające sieńniki, praktyczne maszyny do grabienia siana ze stalowymi zębami, przewracania siana i siewkarnie różnej wielkości z powyższej fabryki. Na zapytania udziela się zawsze rychłą odpowiedź, a na ządania rozesła się broszury.

**Karol Werner**

673 1-2 pod l. 95%.

Znany z dewizy swojej

**„MAŁY ZYSK“.**

**HANDEL TOWARÓW**

żelaznych i Norymberskich  
**A. CHRZANOWSKIEGO**

we Lwowie na rogu ulicy i placu Halickiego pod l. 299, posiada swój wielki skrad wyrobów żelaznych a mianowicie:

Pługi Zugmajera, wagi decymalne, żelazne osie do wozów, żelazo sztabowe, rozmaite łańcuchy, kuchnie angielskie, okucia do drzwi i okien w najnowszym guście, pomniki, krzyże żelazne trwale wyzłacane, sierpy angielskie, kosy, naczynia kuchenne, żelazne, blaszanne i miedziane, żelazka do prasowania, gontale, bretnale, narzędzia dla wszelkich rzemiosł, oraz wszelkie wyroby z mosiądzu stali lub żelaza. 644 3-6

**FILIA BANKU ANGLO-AUSTRJACKIEGO**  
przyjmuje wkładki pieniężne do oprocentowania w godzinach kasowych od 9-1 rano i od 3-5 po południu, wydając na takowe **ASYGNATY KASOWE**

opiewające na **zlr. 100, 500, 1000, 5000**  
Asygnaty procentują się: przy spłacie na okaz (à vue payable) 4 od sta  
dwudniowem wypowiedzeniu 4 1/2 " "  
ośmiodniowem 5 " "  
Powyższe asygnaty filii przyjmuje tudzież kasa główna banku anglo-austrjackiego we Wiedniu za dwudniowem wypowiedzeniem do wypłaty. 609 3-7

**Nader ważne uwiadomienie.**  
Podczas tegorocznego jarmarku,  
**WYPRZEDAŻ PŁOCIEN i BIELIZNY**  
ze składu fabryki **M. BEYERA** z Wiednia  
trwać będzie we Lwowie tylko do 24. czerwca b. r.  
2000 sztuk przednich koszul męskich i damskich, tylko z prawdziwego płótna lnianego, roboty ręcznej, będą wyprzedane za połowę wartości.  
Koszule męskie najnowszego kroju z prawdziwego cienkiego płótna lnianego, różnej wielkości sztuka tylko po zlr. 2 50, 3, 3 50, 4, 5, do 6.  
Koszule damskie z najprędniejszego płótna, najnowszego ręcznego haftu i pojedynczo szyte sztuka po zlr. 2 90, 3 50, 4, 5, 6, do 7.  
Kalizony z ciężkiego płótna lnianego różnej wielkości sztuka po zlr. 1 40, 1 60 do 1 80.  
**CENY TOWARÓW PŁOCIENNYCH TYLKO PO STAŁYCH CENACH:**  
Sztuka szląckiego płótna domowego 80 łokci miary wiedeńskiej cena fabryczna 12 zlr. sprzedaje się tylko po 7 zlr.  
Sztuka wikszeńskiego płótna domowego 30 łokci wiedeńskich " " 14 " " " 8 do 10 zlr.  
Sztuka Creas czyli płótna dychtownego łokieć i 1/2, szerokości 88 łokci wiedeńskich " " 24 do 32 zlr " " " 14 " 18 "  
Sztuka płótna holenderskiego na 12 koszul lub na posciel " " 24 " 35 " " " 14 " 20 "  
Sztuka weby holenderskiej 1/2 łokci szerokości, 60 łokci wiedeńskich " " 32 " 45 " " " 20 " 25 "  
Sztuka cienkiej bilfedskiej albo islandzkiej weby 50 łokci wiedeńskich " " 48 " 120 " " " 26 " 68 "  
Sztuka weby rumburskiej albo batystowej 50 łokci wiedeńskich " " 50 " 140 " " " 30 " 65 "  
Tuzin najprędniejszych chusteczek lnianych kosztuje tylko po zlr. 2 50, 3, 3 50, 4, 6 do 8.  
Tuzin prawdziwych francuskich chusteczek batystowych " " 3 50, 4, 5, 6, 8, 35 "  
1/2 tuzina ciężkich czynowatych i adamaszkowych ręczników i serwet " " 2 50, 3, 3 50, 4 " 6 "  
Sarnitury na 6, 12, 18 i 24 osób, czynowate i adamaszkowe serwety deserowe, obrusy stołowe i do kawy w różnych kolorach, będą aby jak najprędzej skład uprzątnąć, po bezprzykładnie niskich cenach wyprzedane. 623 7-8  
Lokal wyprzedaży znajduje się wyłącznie w „HOTELU LANGA“ na dole.  
Podczas tegorocznego jarmarku w Ułazkowcach, t. j. od 1. do 10. lipca znajduje się skład płótna i bielizny w sklepie pod l. 96 naprzeciw cukierni p. Żółkiewskiego.  
**M. BEYER, z Wiednia**